2
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.03.2021

	№
	245

	пгт Кикнур

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, после увольнения, с которых граждане, замещавшие соответствующие должности в течение двух лет обязаны при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте службы в письменной форме

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 64.1. Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, после увольнения с которых граждане, замещавшие соответствующие должности в течение двух лет обязаны при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте службы в письменной форме согласно приложению.
2. В письме, направляемом работодателем представителю нанимателя (работодателю) гражданина по последнему месту его службы, должны содержаться следующие сведения:
 фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина (в случае, если фамилия, имя или отчество изменялись, указываются прежние);
 число, месяц, год и место рождения гражданина (страна, республика, край, область, населенный пункт);
 должность муниципальной службы, замещаемая гражданином непосредственно перед увольнением с муниципальной службы;
 наименование организации (полное, а также сокращенное (при его наличии));
 дата и номер приказа (распоряжения) или иного решения работодателя, согласно которому гражданин принят на работу;
 дата заключения трудового договора и срок, на который он заключен (указывается дата начала работы, а в случае, если заключается срочный трудовой договор, - срок его действия и обстоятельства (причины), послужившие основанием для заключения срочного трудового договора);

 наименование должности, которую занимает гражданин по трудовому договору в соответствии со штатным расписанием, а также структурное подразделение организации (при наличии);

 должностные обязанности, исполняемые по должности, занимаемой гражданином (указываются основные направления поручаемой работы).
3. Письмо оформляется на бланке организации и подписывается ее руководителем либо уполномоченным лицом, подписавшим трудовой договор со стороны работодателя. Подпись работодателя заверяется печатью организации (печатью кадровой службы).
4. Письмо направляется представителю нанимателя (работодателю) гражданина по последнему месту его службы в 10-дневный срок со дня заключения трудового договора с гражданином.
5. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского

муниципального округа      С.Ю. Галкин

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от 23.03.2021 № 245

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, после увольнения с которых граждане, замещавшие соответствующие должности в течение двух лет обязаны при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте службы в письменной форме

Высшая должность муниципальной службы:
Глава Кикнурского муниципального округа;

Первый заместитель главы администрации округа;

Заместитель главы администрации округа по экономике, заведующий отделом экономике;

Заместитель главы администрации округа по социальным вопросам, заведующий отелом социальной политики;

Управляющий делами, заведующий отделом материально-технического обеспечения.

Главная должность муниципальной службы:
Начальник управления образования;

Заведующий отделом по муниципальному имуществу и земельным ресурсам;

Заведующий отделом по бухгалтерскому учету – главный бухгалтер;

Начальник финансового управления;

Заместитель начальника финансового управления, главный специалист.

Ведущая должность муниципальной службы:

Начальник отдела по планированию и исполнению бюджета;

Начальник отдела бухгалтерского учета, главный бухгалтер.
Старшая должность муниципальной службы:
Ведущий специалист отдела экономики.
__________